

N:o 5.

*Af Herr **Hammarhjelm:** Angående tillägg till ordningsstadgan för Riksdagens Första Kammare.*

Jag tillåter mig vördsamt anhålla, att ett tillägg till Första Kammarens arbetsordning måtte göras af innehåll:

att vid gemensamma voteringar skall anteckning föras öfver frånvarande ledamöter af Kammaren och i dagens protokoll inflyta.

Om remiss till tillfälligt Utskott anhålles.

C. Hammarhjelm.

N:o 6.

*Af Herr **Nordenfelt:** Angående anslag för tillbyggnad och förändring af det nuvarande riksdagshuset.*

Jag föreslår vördsamt att Riksdagen må besluta:

att åt Herrar Fullmäktige i Riksgäldskontoret lemna uppdrag att låta tillbygga och förändra det nuvarande Riksdagshuset i hufvudsak enligt de ritningar, som blifvit uppgjorde af Slotts-

intendenten Herr E. Jacobson på grund af sistlidne Riksdags beslut, dock med de förändringar och förbättringar, hvilka kunna finnas lämpliga samt att för detta ändamål anslå 800,000 kronor, hvaraf för innevarande år 200,000 kronor och för år 1883 200,000 kronor.

Den 26 Januari 1882.

L. Nordenfelt.

N:o 7.

Af Herr Nordenfelt: Angående inköp eller förhyrande af åtskilliga fastigheter å Riddarholmen för statens räkning.

Enär det synes af behof påkalladt att småningom för statens räkning inlösa de hus och tomter å Riddarholmen, som kunna finnas att köpa samt det under den tid Riksdagshuset kan komma att förändras eller tillbyggas skulle vara fördelaktigt att hafva egande eller nyttjande rätt till de närmast Riksdagshuset liggande husen och tomterna, vågar jag vördsamt föreslå att Riksdagen må besluta:

att åt Herrar Fullmäktige i Riksgäldskontoret lemna uppdrag att med egarne och innehafvarne af egendomarne 2, 3 och 4 i kvarteret Riddarholmen, med adressnummer 3, 5 och 7 vid Birger Jarls torg, eller f. d. Gymnasiihusen, underhandla om inköp eller förhyrande af dessa egendomar och i händelse anbud om försäljning eller uthyrande af desamma erhålles, som af Herrar Fullmäktige finnas antagliga, att inköpa eller förhyra ofvannämnda egendomar eller någon del af dem.

Den 26 Januari 1882.

L. Nordenfelt.
